平成 27 年８月７日

各 位

連結子会社の増資に関するお知らせ（特定子会社化）

当社は、平成 27 年８月７日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ニチリン

白山（同社は平成 27 年７月 23 日付けで、青山工業株式会社が商号変更した会社であります。）に対

し、増資払込みを行うことを決議いたしました。

これにより、同社は特定子会社に該当することとなりますので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由

当社の連結子会社である青山工業株式会社は、平成 27 年６月 30 日をもって、当社の完全子会社

となりました。これに伴い、同社は、商号を平成 27 年７月 23 日付けで、株式会社ニチリン白山（以

下ニチリン白山）に変更しております。

ニチリン白山は、倉庫兼工場建設を計画しており、その資金調達を目的とするものです。

なお、同社の当該建設計画は、新規品対応や既存品の量的拡大を図ることで、同社の経営基盤強

化を図るものであります。

この結果、同社の資本金が当社の資本金の 10％以上に相当することとなるため、同社は特定子

会社に該当します。

２．増資の内容

①払 込 金 額  ２億円

②払 込 日  平成 27 年８月 10 日

３．特定子会社の概要

①商 号  株式会社ニチリン白山（旧：青山工業株式会社）

②設 立  昭和 50 年 10 月

③資 本 金  254,000 千円（増資前 54,000 千円）

④出 資 比 率  当社 100%

⑤代 表 者  石井 昭雄

⑥事 業 内 容  自動車用ホース類の製造・販売

⑦所 在 地  三重県津市白山町山田野 3434 番地

⑧決 算 期  12 月

４．今後の見通し

上記の増資払込みによる連結業績に与える影響はありません。

以 上

株 式 会 社  ニ チ リ ン

代表取締役 社長執行役員 前田龍一

コード番号 5 1 8 4  東証第２部

問合せ先 取締役常務執行役員 森川良一

TEL（079）252-4151